11
Prop.-V.
Produktgruppe
	 Abmessungen	 Nenn-	 Kv-	 P1	 Volumenstrom	 Anschluss-	 Bestell-	 Preis
	 A	 B	 Ø*1	 weite	 Wert	 max.	 Wasser     Luft	 gewinde	 Nummer
	mm	 mm	 mm	 DN	 (m3/h)	 bar	 l/min        l/min	 G		  €
E
PVE1

	190	 300	 90	 65	 68	 2	 0 … 1 133	 73 600	 G21/2	 PVE1-20D 	 1.860,00
	190	 352	 125	 65	 74	 6	 0 … 1 233	 80 000	 G21/2	 PVE1-20E 	 1.860,00
Bestellbeispiel:
PVE1-04B
0 … 77 / 1233 l/min
Druckluft o. Flüssigkeiten
Eingang
Ausgang
	Ø Kopf*1	 Gew.	 C	 D	 ØF
	 50 mm	1/2	  213	 212	 69
		  3/4	 242	 245	 85
	 63 mm	 11/2	 287	 294	 85
		  2	 296	 319	 85
		  1	 261	 267	 118
		  11/4	 293	 306	 118
	 90 mm	 11/2	 304	 313	 118
		  2	 313	 337	 118
		  21/2	 329	 369	 118
		  11/4	 445	 354	 156
		  11/2	 356	 361	 156
125 mm
	 2	 365	 385	 156
		  21/2	 380	 417	 156
	Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
	 3/2-Wegeventil	 zum Mischen von verschiedenen Medien, nur Bronzeausführung	 PVE3- . . .	 auf Anfr.
	 Fail-Freeze	 bei Spannungsausfall wird die aktuelle Stellung beibehalten	 PVE . - . . .3	 +57,00
	 Gehäuse aus Edelstahl	 Edelstahl 316L, W.-Nr. 1.4401		  PVE . - . . .S	 + 30%
	 4-20 mA	 Eingangssignal		  PVE . - . . .I	 +26,00
	 für Sauerstoff *2	 speziell gereinigt, mit Sauerstofffett versehen, für G1/2 bis G2	 PVE . - . . .15	 +15,00
	 Kaskadenregelung	 externe elektrische Rückführung 0-10 V		  PVE . - . . .KU	 + 10%
	 	 externe elektrische Rückführung 4-20 mA		  PVE . - . . .KI	 + 10%
	 	 externe elektrische Rückführung Frequenzeingang	 PVE . - . . .KF	 + 10%
	 elektr. Anschluss M12	 mit Kupplungsdose		  PVE . - . . .M12	 +53,00
A
C
B
D
Ø F
       PVE mit einfachem Regelkreis
 1       24 V DC Spannungsversorgung
 2       GND Versorgung
 3       + Sollwert  (0-10 V / 4-20 mA)
 4       GND Sollwert
 5
 6       Stellungsrückmeldung
 7       +24 V DC AUF/ZU Ausgang
PVE mit Kaskadenregelung
 1      24 V DC Spannungsversorgung
 2      GND Versorgung
 3      + Sollwert  (0-10 V / 4-20 mA)
 4      GND Sollwert
 5      externer Sensoreingang
 6
 7      +24 V DC AUF/ZU Ausgang
Anschlussplan
11.17